
Usnesení z řádné schůze Rady města Říčany konané dne 23.04.2020 

 

 

212/20 - VZMR 13/2020 Studie – Výběr trasy - příprava pro připojení na objekt štolového 

přivaděče Š4 v Jesenici 

 

č. usnesení: 20-22-001 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo na zpracování studie pro výběr trasy štolového přivaděče, a to 

mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01 Říčany, IČ: 00240702, jako 

objednatelem a Vodohospodářský rozvoj a výstavba, a.s., zkráceně VRV, a.s., IČO: 47116901, 

Nábřežní 4, 150 56 Praha 5, jako zhotovitelem, za cenu 785 290,- Kč včetně DPH  a zároveň 

souhlasí s uvolněním částky 285.290 Kč ze své rezervy ve FRM na investice. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

213/20 - VZ 4/2020 - Elektronické označníky autobusových zastávek, Říčany 

 

č. usnesení: 20-22-002 

Rada města Říčany vybírá  

ve věci veřejné zakázky VZ 4/2020 Elektronické označníky autobusových zastávek, Říčany 

dodavatele: Ing. Ivo Hermana, CSc., Na Vyhlídce 559/8, 664 48 Moravany, IČO: 42588022, 

s celkovou nabídkovou cenou 3 305 478 Kč včetně DPH. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-22-003 

Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením smlouvy o dílo mezi městem Říčany, se sídlem Masarykovo nám. 53/40, 251 01  

Říčany, IČ: 00240702, jako objednatelem, a Ing. Ivo Hermanem, CSc., Na Vyhlídce 559/8, 664 

48 Moravany, IČO: 42588022, jako zhotovitelem, za cenu 3 305 478 Kč včetně DPH.  

Předmětem smlouvy o dílo je realizace akce Elektronické označníky autobusových zastávek, 

Říčany. 

Návrh byl schválen 



________________________________________________________________________ 

 

214/20 - Žádost KPZ Říčany - individuální dotace 

 

č. usnesení: 20-22-004 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření veřejnoprávní smlouvy s KPZ Říčany, z.s., IČ 07932944, se sídlem Hálkova 952/9, 

251 01 Říčany, jejímž předmětem je poskytnutí individuální dotace ve výši 6.000 Kč na 

podporu neziskového projektu – výdej zeleniny od farmářů na Dvorku Muzea Říčany a 

zároveň schvaluje uvolnění částky 6.000 Kč z rezervy rady.  

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-22-005 

Rada města Říčany schvaluje  

neposkytnutí individuální dotace ve výši 6.000 Kč na podporu neziskového projektu – výdej 

zeleniny od farmářů na Dvorku Muzea Říčany spolku KPZ Říčany, z.s., IČ 07932944, se sídlem 

Hálkova 952/9, 251 01 Říčany, a to z důvodu, že město nemá ve svém rozpočtu prostředky na 

podporu těchto aktivit.  

Návrh nebyl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

215/20 - Ukončení nájmu garážových stání - Konvest spol., s r.o. 

 

č. usnesení: 20-22-006 

Rada města Říčany souhlasí  

s ukončením nájemních smluv č. 47/2001 –M a č. 110/2011 – M, uzavřených mezi městem 

Říčany, Masarykovo nám. 53, 251 01 Říčany, IČ 00240702 jako pronajímatelem a firmou 

Konvest spol., s r.o., 17. listopadu 51, 251 01 Říčany, IČ 45241899 jako nájemcem, a to 

dohodou ke dni 30.4.2020, ukládá tajemníkovi MěÚ v Říčanech zajistit vypracování dohody o 

ukončení nájmu a souhlasí s jejím podpisem. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 



216/20 - Smlouva o užití Ortofota ČR 

 

č. usnesení: 20-22-007 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření smlouvy o užití Ortofota ČR celého správního obvodu města Říčany po dobu 3 let se 

společností GEPRO spol. s r.o., IČ 44851529, se sídlem Štefánikova 52, Praha 5, a to bezplatně. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

217/20 - Dopravní průzkum MHD Říčany 

 

č. usnesení: 20-22-008 

Rada města Říčany bere na vědomí  

výsledky a zjištění provedeného opakovaného dopravního průzkumu říčanské MHD, který 

proběhl v termínu od 3.2.2022 do 20. 2. 2020 na linkách č. 1 (žlutá), č. 2 (červená), č. 3 

(modrá) a na školních linkách Š1, Š2 a Š3. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

218/20 - Zřízení komise pro rozdělení prostředků z veřejné sbírky na pomoc postiženým 

nemocí COVID-19 

 

č. usnesení: 20-22-009 

 Rada města Říčany zřizuje 

komisi pro rozdělení prostředků z veřejné sbírky vyhlášené městem ve prospěch rodiny 

zdravotní sestry V. H., občanky města Říčany, která zemřela při výkonu svého povolání, a dále 

ve prospěch zdravotníků, kteří se v důsledku své práce nakazili nemocí COVID-19. Veřejná 

sbírka byla povolena osvědčením Krajského úřadu Středočeského kraje ze dne 2.4.2020 pod 

č.j. 050918/2020/KUSK. 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-22-010 



Rada města Říčany jmenuje  

předsedu a členy komise pro rozdělení prostředků z veřejné sbírky vyhlášené ve prospěch 

zdravotníků postižených nemocí COVID-19: 

1. Mgr. Hana Špačková – předsedkyně 

2. Ingr. Věra Krejčová – vedoucí finančního odboru 

3. JUDr. Eliška Špoková, PhD. – vedoucí právního odboru 

4. Mgr. Blanka Spolková – vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

5. prof. MUDr. Martina Vašáková, Ph.D., přednostka pneumologické kliniky 1. lékařské 

fakulty Univerzity Karlovy a Thomayerovy nemocnice 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

219/20 - Přehled nakoupených ochranných prostředků, COVID - 19 

 

č. usnesení: 20-22-011 

Rada města Říčany schvaluje  

rozdělení finančních prostředků na nákup ochranných prostředků městem v souvislosti 

s nouzovým stavem spojených s COVID-19 dle přílohy. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

220/20 - Realizace pilotního projektu sdílení jízdních kol ve městě Říčany - Bikesharing 

 

č. usnesení: 20-22-012 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření objednávky na realizaci zkušebního provozu pilotního projektu služby 

BIKESHARING- systém sdílených jízdních kol, který bude realizován od 1.5.2020 do 30.6.2020 

společností NEXTBIKE Czech Republic, s.r.o., se sídlem, Libušina 526/101, 779 00 Olomouc, 

IČO: 07389108 

Návrh byl schválen 

 

č. usnesení: 20-22-013 

Rada města Říčany schvaluje  



uvolnění rezervy rady města ve výši 121.000,- Kč včetně DPH na objednávku pilotního provozu 

systému sdílených jízdních kol - BIKESHARING, který proběhne od 1.5.2020. do 30.6.2020 

realizovaného společností NEXTBIKE Czech Republic, s.r.o., se sídlem, Libušina 526/101, 779 

00 Olomouc, IČO: 07389108 a zřízení příslušné rozpočtové položky. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

221/20 - Schválení záměru opravy části ulice Domácí 

 

č. usnesení: 20-22-014 

Rada města Říčany schvaluje  

provedení provizorní plošné opravy povrchu ulice Domácí na pozemcích, které jsou ve 

výhradním vlastnictví města Říčany, formou plošné pokládky recyklátu a ukládá tajemníkovi 

zahájit kroky vedoucí k vypsání VZMR. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

222/20 - ČSAD Benešov- dodatek č. 1 ke smlouvě o veřejných službách 

 

č. usnesení: 20-22-015 

Rada města Říčany schvaluje  

uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících k zajištění 

dopravní obslužnosti a školních autobusů městskou autobusovou dopravou města Říčany č. 

SOD/00501/2018/OTS uzavřené dne 6.8.2018 mezi smluvními stranami ČSAD Benešov, s.r.o, 

IČ: 60193441, se sídlem Blanická 960, 258 01 Vlašim a městem Říčany, IČ: 00240702, se sídlem 

Masarykovo náměstí 53/40, 251 01 Říčany. Předmětem dodatku je navýšení cen za skutečně 

provedené služby o výši průměrné roční inflace v České republice ve výši 2,8 %. 

Návrh byl schválen 

________________________________________________________________________ 

 

223/20 - Dodatek č. 8 Rekonstrukce Politických vězňů a Cesty Svobody 

 

č. usnesení: 20-22-016 



Rada města Říčany souhlasí  

s uzavřením Dodatku č.8 k SOD 915/2017 na Rekonstrukci komunikace Politických vězňů a 

Cesty Svobody se Společností Říčany – Stavitelství Řehoř + T4 Building- společnost dle 

smlouvy o spolupráci mezi: Stavitelství Řehoř, s.r.o., Dr. Janského 411, 252 28 Černošice IČ: 

25075543 a T4 Building, Třídvorská 1386, Kolín V, 280 02 Kolín, IČ: 043525, v předloženém 

znění. 

 

Návrh byl schválen 

 


